一般社団法人 薬剤師認定制度認証機構

平成 20 年度 第１回理事会 議事録

１．開催日時   平成 20 年 12 月５日（金）  １０：３０～１１：００

２．開催場所   ニッショーホール（日本消防会館）５階第３会議室

      港区虎ノ門 2-9-16 電話 03-3503-1478

３．出席者

（出席者） 理事 入江 徹美、佐藤 登志郎、代田 久米雄、安原 眞人、

山田 勝士、山本 信夫、内山  充、 前田 昌子

     監事 三輪 亮寿、齊藤 勲

（欠席者） 理事 洪 愛子、田辺  功、望月 正隆、

（その他の出席者） 厚生労働省医薬食品局 関野 秀人 薬事企画官

薬剤師認定制度認証機構 沼田 茂美

５．議  長（仮）  内山 充

６．議  題   第１号議案 内山 充理事を代表理事に選任する件

７．会議の成立

  議長より、理事 11 名中８名出席、監事２名出席で、会議は成立している旨報告さ

れた。

８．議事概要・結果

１）議長より、平成 20 年 12 月 1 日の公益法人関連３法の施行に伴い、本日が一般

社団法人薬剤師認定制度認証機構の第 1回理事会である旨の報告がなされた。

２）議長より、一般社団法人及び一般財団法人に関する法律及び公益社団法人及び

公益財団法人の認定等に関する法律の施行に伴う関係法律の整備等に関する法

律（整備法）第９条に基づき、旧有限責任中間法人の臨時社員総会（平成 20 年

11 月 17 日）において一般社団法人の新理事及び監事が選出され、また同第 4回

社員総会・第 5 回理事会（平成 20 年 11 月 26 日）において一般社団法人の定款

が承認された旨の報告がなされた。

３）議長より、平成 20 年 11 月 10 日付け文書「一般社団法人平成 20 年度第１回理

事会の開催について」にしたがい、各理事に対して新定款第 20 条に基づく代表

理事の選任を諮った結果、内山 充 理事を代表理事に選ぶことにつき全員の賛

同を得て承認された。

 上記の決議を明確にするため、代表理事および監事がこれに署名、捺印する。

平成 20 年 12 月 5 日

代表理事    内山  充   印

監 事     三輪 亮寿   印

監 事     齊藤  勲   印